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PROTOKÓŁ NR 239.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 25 października 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Agnieszka Olender     - Starosta 

2. Zofia Plewa       - Wicestarosta 

3. Roman Nowak       - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko     - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek     - Członek Zarządu  

oraz  

Remigiusz Biłous      - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny       - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Elżbieta Górna   - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 2) 

Szymon Prochera   - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

(podczas omawiania części pkt 5) 

Czesław Toczyński      - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

Przed sesją Rady Powiatu: 

 
1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie domu 

pomocy społecznej na terenie powiatu międzyrzeckiego. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków komisji przetargowej. 

4. Sprawy budżetowe. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

7. Wolne wnioski. 
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Po sesji Rady Powiatu: 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. 

 

Ad. 1 

Pani Elżbieta Górna Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu omówiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

prowadzenie domu pomocy społecznej na terenie powiatu międzyrzeckiego. Dotyczy on 

zlecenia realizacji zadania publicznego Powiatu Międzyrzeckiego z zakresu pomocy społecznej 

pn.: „Prowadzenie i rozwój infrastruktury Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym 

na terenie Powiatu Międzyrzeckiego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie 

płci żeńskiej oraz dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie płci żeńskiej  z liczbą miejsc 

rzeczywistych 52 od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2028 r.” Aktualna umowa wygasa  

z dniem 31 grudnia 2023 r. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 107.2023 w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie domu pomocy społecznej na terenie 

powiatu międzyrzeckiego. 

Ponadto Zarząd Powiatu dokonał ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej 

opiniującej oferty w konkursie ofert na realizację tego zadania. Kandydatów na członków 

Komisji konkursowej mogą zgłaszać organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, z wyłączeniem osób reprezentujących podmioty biorące udział w konkursie. 

 

Ad. 2 

Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do 

kategorii dróg gminnych. W tej sprawie wniosek o wydanie opinii złożył Burmistrz 

Międzyrzecza. Dotyczy on ulic w mieście Międzyrzecz. Wszystkie działki są własnością 

Gminy Międzyrzecz. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 108.2023 w sprawie wydania 

opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych. 

 

Ad. 3 

Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania członków komisji przetargowej 

do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie 
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wykonawcy zadania pt. „Budowa boiska wielofunkcyjnego oraz siłowni zewnętrznej STREET 

WORKOUT przy LO w Międzyrzeczu wraz z towarzyszącym zagospodarowaniem terenu”. 

Dariusz Orzeszko stwierdził, że chce poznać projekt boiska. Pani Starosta zadeklarowała, że 

zostanie on udostępniony wszystkich członkom Zarządu Powiatu.  Zarząd jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 109.2023 w sprawie powołania członków komisji przetargowej. 

 

Ad. 4 

Skarbnik zapoznał członków Zarządu Powiatu z rozliczeniami dotacji udzielonych 

Stowarzyszeniu Razem Raźniej, Polskiemu Towarzystwu Walki z Kalectwem – kołu 

terenowemu w Międzyrzeczu, oraz placówkom opiekuńczo-wychowawczym na terenie 

powiatu świeckiego, myśliborskiego oraz Województwu Pomorskiemu, które Zarząd Powiatu 

zaakceptował. 

  

Ad. 5 

Starosta poinformowała, że została zaproszona na posiedzenie Zarządu Województwa 

Lubuskiego, które odbędzie się jutro. Spodziewa się ostatecznego podjęcia rozstrzygnięć 

dotyczących aneksowania porozumienia w zakresie współfinansowania budowy obwodnicy 

Trzciela, którego efektem będzie zapewnienie środków na to zadanie oraz potwierdzenie 

uzgodnionego zakresu prac. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Szymon Prochera przekazał do Zarządu Powiatu 

oryginał umowy o pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Przebudowa dróg 

powiatowych w m. Sokola Dąbrowa w zakresie budowy chodnika i przebudowy zjazdów”.  

W drodze telefonicznej Dyrektor ZDP uzasadnił celowość zawarcia tej umowy. Dotyczy ona 

niewielkiego odcinka chodnika i jest kontynuacją zadania z poprzedniego roku. Pomimo 

krótkiego czasu realizacji uważa, że uda się to zadanie wykonać w ustalonym terminie. Zarząd 

Powiatu zaakceptował przedłożoną umowę. 

 

Ad. 6 

Zarząd Powiatu przyjął protokoły Nr 237.2023 z dnia 11 października 2023 r. oraz Nr 

238.2023 z dnia 17 października 2023 r. 
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Ad. 7 

Dariusz Orzeszko zapytał Panią Starosta o informacje dotyczące inwestycji na drodze 

Brójce-Łagowiec. Starosta odpowiedziała, że pomimo złożenia wniosku o dofinansowanie tego 

zadania, nie otrzymaliśmy na nie dotacji i dlatego zadanie to nie będzie mogło być realizowane 

w roku 2024. Podjęcie tych prac jest także uzależnione od niezbędnego wykonania przez 

Gminę Trzciel kanalizacji sanitarnej. 

Dariusz Orzeszko przypomniał, że w ubiegłym roku uzgodniono, że ustalenia w zakresie 

inwestycji na drogach powiatowych w kolejnym roku budżetowym miały być omawiane 

wcześniej na klubie radnych. Starosta potwierdziła, że tak będzie tym razem i okazją do tego 

jest spotkanie w dniu 30 października o godzinie 13
00

 poświęcone omówieniu możliwości 

ewentualnych zmian w przyjętej „Planu rozwoju sieci dróg powiatowych w Powiecie 

Międzyrzeckim na lata 2021-2025”. Na to spotkanie zaprasza wszystkich radnych powiatu. 

Uważa, że w projekcie budżetu na rok 2024 należy ująć tylko te zadania w zakresie dróg, na 

które powiat pozyskał dofinansowanie z zewnętrznych źródeł. 

Starosta poinformowała o otrzymaniu od Wojewody Lubuskiego podpisanych trzech umów 

o dofinansowaniu zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dotyczy to ścieżki 

pieszo-rowerowej do Żółwina, drugiego etapu przebudowy drogi Chełmsko-Twierdzielewo 

oraz ul. Stoczniowców Gdańskich w Międzyrzeczu. W ciągu 30 dni od podpisania umów 

konieczne jest rozpoczęcie postępowania o udzielenie zamówień publicznych na ich realizację. 

Zarząd Powiatu zaakceptował podpisanie tych umów.  

Z Rady Powiatu Międzyrzeckiego do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo przekazujące do 

załatwienia, zgodnie z właściwością, petycję grupy mieszkańców Gościnowa i okolic. 

Ponieważ rozpatrzenie petycji jest uzależnione od przyjęcia budżetu powiatu na rok 2024, to 

odpowiedź zostanie udzielona po przyjęciu tego projektu.  

 

Po sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 8 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały między innymi zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji 

celowej z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych z przeznaczeniem na 

dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej. Ponadto dokonano licznych 
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przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek.  Zarząd Powiatu jednogłośnie 

podjął uchwałę Nr 110.2023 w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

 
         
Protokołował: Czesław Toczyński 
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